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PROTOKÓŁ  Nr XXV/2020 

z przebiegu XXV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 30 listopada 2020 roku 

 
Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Burmistrza Zbąszynka Wiesława 
Czyczerskiego, Sekretarza Jana Makarewicza oraz Skarbnika Gminy Anetę Nawracała  
i otworzył obrady XXV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1500. 
Jednocześnie stwierdził, że zdalnie obecnych jest 13 radnych, co wobec ustawowego składu 
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 
/Listy obecności radnych oraz kierownictwa Urzędu stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 
protokołu/.  
 
Na wstępie Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że w dniu 13.11.2020 r. odbyły 
się uroczystości pogrzebowe śp. Bogdana Dolińskiego, w dniu 14.11.2020 r. śp. kanonika 
Zdzisława Przybysza, Zasłużonych  dla Gminy Zbąszynek. Poprosił o chwilę ciszy dla uczczenia 
pamięci zmarłych.  
 
Do pkt.2 
 

Przyjęcie porządku obrad 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
6. Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2021 rok 
7. Informacja z działalności Dziennego Domu „Senior-Wigor” za rok 2020  
8. Projekt Nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok 
9. Projekt Nr 2 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczania podatku rolnego 
10. Projekt Nr 3  w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od 

nieruchomości 
11. Projekt Nr 4 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz 

umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów 
budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego oraz reklam 

12. Projekt Nr 5 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Zbąszynek na lata 2020-2025 

13. Projekt Nr 6 w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Zbąszynek 

14. Projekt Nr 7 w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek 
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letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe 

15. Projekt Nr 8 w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/87/2019 Rady Miejskiej w Zbąszynku z 
dnia 25 listopada 2019 roku w sprawie diet dla radnych za udział w posiedzeniach 
Rady Miejskiej w Zbąszynku oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

16. Wolne wnioski i informacje 
17. Zakończenie obrad. 

 
Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe uwagi i propozycje do porządku obrad, po 
czym zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.  
Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady odczytał, że w głosowaniu 
udział wzięło 13 radnych, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół został radnym 
przesłany drogą elektroniczną, do tej pory nie wpłynęły uwagi, jeżeli taki stan się utrzyma to 
zostanie on przyjęty w pkt. 16  porządku obrad. 
 
Do pkt. 4 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że treść sprawozdania z działalności  
w okresie międzysesyjnym zostanie radnym przesłana drogą elektroniczną.  
/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 5 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski poinformował, że informacja o działaniach  
w okresie międzysesyjnym zostanie radnym przesłana drogą elektroniczną. 
/Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 
W uzupełnieniu do sprawozdania dołączona została informacja z działalności referatów 
Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym, którą radni otrzymali wcześniej. 
 /Informacja z działalności referatów UM w okresie od 23 października 2020 r. do 27 
listopada 2020 r.- stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 6 

Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2021 rok 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, iż propozycje stawek podatków i opłat lokalnych na 2021 rok 

zostały przedstawione i przyjęte na posiedzeniach Komisji Stałych. Zaproponowane stawki będą 
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odzwierciedleniem w projektach uchwał Nr 2 i 3, które będą przedmiotem głosowania w pkt. 
9 i 10 sesji. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, po 
czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji.  
Informacja ws. uchwalenia stawek podatków i opłat lokalnych na 2021 rok została przyjęta 
jednogłośnie  w obecności 13 radnych. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 
/Zestawienie stawek podatków i opłat lokalnych na 2021 stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu /. 
 
Do pkt. 7 

Informacja z działalności Dziennego Domu „Senior-Wigor” za rok 2020 
 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż informacja na ww. temat została przekazana radnym 
w formie elektronicznej. Uwag nie zgłoszono.  
Przewodniczący Rady zapytał czy  są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, 
po czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji. 
Informacja z działalności Dziennego Domu „Senior-Wigor” za rok 2020 została przyjęta 
jednogłośnie  w obecności 13 radnych. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 
/Informacja z działalności Dziennego Domu „Senior-Wigor” za rok 2020 stanowi załącznik  
Nr 10 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 8 

 
Projekt Nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok 

 
Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/74/2020 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 9 

 
Projekt Nr 2 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania 
podatku rolnego 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny 
skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego. 
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W trakcie przedstawiania projektu uchwały, do sesji dołączyła radna Patrycja Kaczmarek. 
Aktualna liczba radnych biorących zdalny udział w sesji wynosi 14. 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/75/2020 
w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 
rolnego. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 10 
 
Projekt Nr 3  w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od 
nieruchomości 

 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości.  
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/76/2020 
w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 11 
 
Projekt Nr 4 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz 
umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów 
budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego oraz reklam 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenia w pasie drogowym 
urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/77/2020 
w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenia w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie związanych z 
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam.  
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 12 
 
Projekt Nr 5 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Zbąszynek na lata 2020-2025 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Zbąszynek na lata 2020-2025. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/78/2020 
w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
Gminy Zbąszynek na lata 2020-2025. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 13 
 
Projekt Nr 6 w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Zbąszynek 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Zbąszynek. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/79/2020 
w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Zbąszynek. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 14 
 
Projekt Nr 7 w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
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Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/80/2020 
w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 15 
 
Projekt Nr 8 w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/87/2019 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 
25 listopada 2019 roku w sprawie diet dla radnych za udział w posiedzeniach Rady 
Miejskiej w Zbąszynku oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały Nr XIII/87/2019 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 25 listopada 2019 roku w 
sprawie diet dla radnych za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej w Zbąszynku oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, przy 13 głosach „za” podjęła Uchwałę  
Nr XXV/81/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/87/2019 Rady Miejskiej w Zbąszynku  
z dnia 25 listopada 2019 roku w sprawie diet dla radnych za udział w posiedzeniach Rady 
Miejskiej w Zbąszynku oraz zwrotu kosztów podróży służbowych (radny Tomasz Fedko nie 
wziął udziału w głosowaniu). 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/. 
 

 
Do pkt. 16 

Wolne wnioski  i informacje 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał z korespondencją, która wpłynęła do biura rady w 
okresie międzysesyjnym: 
 
Korespondencja listopad 2020 r.: 

➢ skargi Stanisława Górskiego z dnia 25.11.2020 r. – 3 skargi, 
➢ zaproszenie na zdalną Kapitułę Regionu Kozła. 

 
Przewodniczący Rady poinformował o planowanych posiedzeniach Konwentu, Komisji i sesji 
Rady w grudniu 2020 roku. 
W ramach corocznej, trwającej w listopadzie akcji, której celem jest podniesienie 
świadomości społecznej na temat problemów zdrowotnych mężczyzn, przede wszystkim 
raka prostaty i innych rodzajów raka dotykających mężczyzn, Przewodniczący Rady Jan 
Mazur zachęcił wszystkich mężczyzn do wykonania badań profilaktycznych.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Rak_gruczo%C5%82u_krokowego
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Burmistrz Wiesław Czyczerski poinformował, że Gmina Zbąszynek zajęła 6 miejsce w kraju  
wśród gmin miejsko-wiejskich, w ramach projektu badawczego pt. „Zrównoważony rozwój 
społeczno-gospodarczy jednostek samorządu terytorialnego”.  
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur podziękował służbom medycznym, sanitarnym i 
wolontariuszom za walkę o nasze zdrowie w okresie pandemii oraz za podejmowanie działań 
na rzecz poprawy bytu i zdrowia osób chorych. Skierował również wyrazy współczucia dla 
rodzin i osób, które z powodu choroby pożegnały swoich najbliższych. 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady został 
radnym przesłany drogą elektroniczną i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. 
Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XXIV 
zwyczajnej sesji z dnia 9 listopada br. został przyjęty jednogłośnie, w obecności 14 
radnych. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 17 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1545 i zamknął XXV 
zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                               Przewodniczący obrad 

    Magdalena Tomaszewska             Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 
2. Sekretarz Gminy                                                                                                                                                                                                                                                 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 


